0 9 0 0 0 2 4 2 8 0 5 3 1 4 2 7

АО «Авиакомпания «Сибирь» 633104, Россия, Новосибирская область, г. Обь,

проспект Мозжерина, дом 10, офис 201

ОГРН: 1025405624430

ИНН: 5448100656

s7@s7.ru

www.s7.ru

Подлинник документа подписан ЭП и хранится в системе ЭДО «Досье партнера S7»

Сведения о сертификате ЭП (Перевозчик)

Владелец: АО "Авиакомпания "Сибирь", Шубин В.С.

Сертификат: 03D612D200F8AD4C8440F7898366F13B8A

Действителен: с 08.12.2021 по 08.12.2022

Исх. № 0900024280531427       На №

от « 18  »      апреля     2022   г.  от «  »  2022   г.

Об изменении правил провоза велосипедов

Агентам АО «Авиакомпания «Сибирь»

Уважаемые Агенты!

Информируем вас, что с 15 апреля 2022г. АО «Авиакомпания «Сибирь» изменила условия

провоза велосипедов, в качестве багажа.

Один велосипед, независимо от вариантов упаковки (количества мест), приравнивается

к одному месту багажа (1РС).

В случае превышения габаритов велосипеда по сумме трех изменений 203см, оплата за

превышение установленных габаритов (XBGS) не взимается.

Если вес велосипеда свыше нормы багажа, указанной в билете пассажира, то оплату

необходимо рассчитывать, как за место с превышением по весу (XBGW).

Провоз велосипедов:

 для тарифов группы BASIC экономического класса обслуживания является платным.

Плата взимается согласно норме провоза багажа;

 для тарифов экономического класса обслуживания групп STANDARD/ PLUS и тарифов

бизнес класса обслуживания групп BASIC/ STANDARD/ PLUS расценивается как одно

место и входит в норму бесплатного провоза багажа.

Оплата велосипедов расценивается как обычный сверхнормативный багаж и оплачивается по

тарифам для сверхнормативного багажа.

Данное письмо является неотъемлемой частью «Технологии расчета норм для провоза багажа,

применения и оформления в аэропорту вылета квитанции для оплаты сверхнормативного багажа

АО «Авиакомпания «Сибирь» и «Технологии бронирования и предварительной оплаты

сверхнормативного багажа на рейсах АО «Авиакомпания «Сибирь».

По технологическим вопросам агенты и офисы Перевозчика могут обратиться в Центр

Поддержки агентов, создав заявку по ссылке https://smarthelp.s7.ru .
С уважением,

АО «Авиакомпания «Сибирь»                     Подписано ЭП                                             В.С. Шубин

Исполнитель: ОТПП

Email:  tech@s7.ru

https://smarthelp.s7.ru/
mailto:tech@s7.ru